
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ BUDOU OCENĚNI NEJLEPŠÍ CELOSTÁTNÍ 

NOVINÁŘI 
(23. 5. 2016) 

 

Nadace Český literární fond Praha již tradičně udělí v Havlíčkově Brodě novinářské 

ceny Karla Havlíčka Borovského. Svého majitele bude mít nejen Hlavní cena Karla 

Havlíčka Borovského, ale i dvě Novinářské křepelky a čestná cena OPUS VITAE. 

 

Dvě Novinářské křepelky budou předány mladým perspektivním novinářům do třiceti tří let. 

Jednu finančně podpoří částkou 3333 Kč město Havlíčkův Brod, druhou ve stejné výši vyplatí 

Kraj Vysočina. Hlavní cenu Karla Havlíčka Borovského, která je nejvyšším ohodnocením za 

novinářskou a publicistickou práci v  České republice a představuje částku 50 tis. Kč, 

sponzoruje přímo nadace Český literární fond. 

Český literární fond letos udělí již po čtvrté i čestnou cenu OPUS VITAE.   

 

Jména všech vítězů budou odtajněna na slavnostním předávání Novinářských cen Karla 

Havlíčka Borovského, které se uskuteční 26. května 2016 ve 14.00 hod. v obřadní síni 

Nové radnice na Havlíčkově náměstí 57 v Havlíčkově Brodě za přítomnosti veřejnosti. 
 

 

 

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

Městský úřad 

Havlíčkův Brod 

tel.: 569 497 353 

mob.:723 444 778 

e-mail: adolezalova@muhb.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.  

Alena Doležalová 

tisková mluvčí 

tel. 569 497 106 

mob.: 723 444 778 


